
 

GUARDIA DI FINANZA 
C E N T R O  N A V A L E 

Ufficio Amministrazione/Sez. Acquisti 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 3545 del  13/08/2018  
 
OGGETTO:  Determina di aggiudicazione. 

                       Cap. 4362/01/2019 - Servizio di manutenzione correttiva ai propulsori 
installati a bordo della V 1304 dipendente dalla Stazione Navale di 
Pescara. 
CIG [ZC22954A05] 

 
 

IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE 
 

PREMESSO  che con determina a contrarre n. 3278 del 24/07/2019 è stata 
autorizzata la procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata all’affidamento 
dell’appalto in oggetto, mediante TD - Trattativa Diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VISTO  che non è applicabile l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95, 
convertito in L. 07/08/2012, n. 135, che obbliga le Pubbliche 
Amministrazioni al ricorso alle convenzioni, in quanto l’esigenza in 
esame non è stata rinvenuta in Consip;  

VISTA la Trattativa Diretta  n. 988328 del 29/07/2019 con la quale è stata 
avviata la procedura di affidamento dell’appalto in oggetto con la ditta 
“BLUE DIESEL SRL”  con sede legale in Molfetta (BA); 

CONSTATATO che in riferimento alla proceduta esperita sul MePA la ditta “BLUE DIESEL 

SRL”  con sede legale in Molfetta (BA) ha presentato offerta per 
l’importo di € 6.568,11 (seimilacinquecentosessantotto/11) 
operazione non imponibile I.V.A. ex art. 8/bis del D.P.R. 633/72 e 
ss.mm.ii;  

TENUTO CONTO che il R.U.P. ha proposto l’aggiudicazione a favore della ditta “BLUE 
DIESEL SRL”  con sede legale in Molfetta (BA), che ha presentato 
un’offerta in linea con i requisiti stabiliti dalla Stazione Appaltante ed 
economicamente conveniente; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 01/03/2018 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia; 

VISTA l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art.80 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., presentata 
dall’operatore economico individuato;  

VISTA la visura regolare al casellario ANAC e allo sportello unico previdenziale; 

VISTO l’art. 36, c. 6 ter del D.Lgs. n 50/2016, così come modificato dal D.L. n. 
32/19, in base al quale nelle procedure di affidamento effettuate nell’ambito 
dei mercati elettronici di cui al comma 6, la S. A. verifica esclusivamente il 
possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti economici e finanziari e 
tecnico professionali 

VISTO  l’art.9 della legge n.102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’Ente in materia 
di pagamenti; 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione del Corpo della Guardia di Finanza 
approvato con Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 14 
dicembre 2005 n. 292;  



VISTO  il Decreto Direttoriale n. 9000 datato 24 gennaio 2006 del Comandante 
Generale della Guardia di Finanza;  

VISTO  il provvedimento del Comandante Generale della Guardia di Finanza, n. 
56974 in data 21/02/2017 attributivo di competenze amministrative; 

VISTA la disponibilità finanziaria esistente sul capitolo in oggetto; 
TENUTO CONTO  della circolare 266/2019 del 02/01/2019 del Comando Generale della 

Guardia di Finanza – Direzione di Amministrazione, secondo la quale, 
una volta ricevuta la comunicazione delle assegnazioni inziali, e a 
seguito della redazione e trasmissione del DPF all’Organo di Vertice, si 
possono avviare le programmate procedure di acquisizione dei beni e dei 
servizi che si prevede di pagare; 

  
 

D E T E R M I N A 
 

di aggiudicare l’appalto del servizio di manutenzione correttiva ai propulsori installati a bordo 
della V 1304 dipendente dalla Stazione Navale di Pescara, alla ditta “BLUE DIESEL SRL”  
con sede legale in Molfetta (BA) per l’importo di € 6.568,11 
(seimilacinquecentosessantotto/11) operazione non imponibile I.V.A. ex art. 8/bis del 
D.P.R. 633/72 e ss.mm.ii: 

 
  AUTORIZZA 

Il Responsabile unico del procedimento: 
- ad affidare alla “BLUE DIESEL SRL”  con sede legale in Molfetta (BA), l’appalto in 

oggetto indicato, per l’importo di € 6.568,11 (seimilacinquecentosessantotto/11) 
operazione non imponibile I.V.A. ex art. 8/bis del D.P.R. 633/72 e ss.mm.ii.. 

- ad imputare la spesa per di € 6.568,11 (seimilacinquecentosessantotto/11) operazione 
non imponibile I.V.A. ex art. 8/bis del D.P.R. 633/72 e ss.mm.ii sul capitolo 4362/01/2019 
visto l’ordine di accredito pervenuto sullo stesso; 

- a redigere il “documento di stipula” mediante la piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

- a pubblicare l’avvenuto affidamento tramite avviso di post-informazione sul sito 
istituzionale dell’Ente, a mente dell’art. 29 comma 1 del D.Leg.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.   
 

La presente autorizzazione, a norma dell’art. 11, comma 1, lettera a), del D.D. 9000/2006, 
viene conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi, mentre copia conforme 
sarà allegata al titolo di spesa. 

                      
               f.to 

               Per Presa Visione                  f.to 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA  IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE INT.LE 
   (Ten. Col. Giovanni D’Onoro De Meo)             (Col. Marco Valli) 
 

 


